
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

***** 

 
Ordinanza n°11                           Del 05.04.2017 

 

REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO 

Manifestazione dell’08.04.2017  bivio Tumarrano  
 

IL SINDACO  
Premesso: 

CHE  sabato 8.04.2017  l’Amministrazione Comunale di San Giovanni Gemini e di 

Cammarata hanno organizzato una manifestazione di protesta presso il bivio 

Tumarrano per l’intransitabilità della Sp 26, strada che collega i centri montani 

dell’entroterra sicano con la strada stratale 189 Palermo-Agrigento-; 

Che tale strada  ormai da tempo dissestata e con manto franato è divenuta di pericolo 

perché viene percorsa giornalmente da migliaia di cittadini, in quanto unica via 

dell’entroterra montano che porta ai più grandi capoluoghi di provincia; 

CHE  per tale data è stato convocato il Consiglio Comunale all’aperto presso il bivio 

Tumarrano, convocato in seduta urgente alle ore 11,00 e che avrà come unico punto 

all’ordine del giorno : “strada provinciale 26 bivio tumarrano-San Giovanni Gemini 

e su eventuale altre iniziative politiche e amministrative da intraprendere-omissi..” 

CONSIDERATO altresì che al fine di assicurare l’ordinato svolgimento di detta 

manifestazione di protesta si rende necessario per motivi di viabilità e ordine, 

chiudere al transito e interdire la  sosta  a tutti i veicoli a motore nello spiazzo 

adiacente al bivio Tumarrano per la sola durata di essa  ; 

Ritenuto dover provvedere a salvaguardia della pubblica incolumità 
 

Visto  il nuovo codice della strada e il regolamento di esecuzione; 



 

O R D I N A  

Per il giorno 08.04.2017 e per la sola durata della manifestazione di protesta  
 
Il : 
 

Divieto di Transito e Sosta in tutto lo spiazzo adiacente al  bivio 

Tumarrano .  

 

 

DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta :  

La riserva di spazi alla sosta e al transito dei veicoli degli Organi di  Polizia  
Stradale, dei Vigili del Fuoco, dei Servizi  di Soccorso, nonché di quelli adibiti al 
servizio di persone con  limitata  o  impedita  capacità motoria; 

 

MANDA 
 

ALL’’ufficio tecnico comunale il quale  provvedera’  alla necessaria segnaletica  
secondo le normative vigenti.  
Gli Agenti della Forza Pubblica  ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati 
della esecuzione della presente ordinanza. . 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 
Strada, 
assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada.                                           

 

AVVERTE 
 

Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034/71 e della legge 
n.241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione. 
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del decreto legislativo n.285/1992, nel 
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse , al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art.74 del regolamento 
emanato con D.P. R.n.495/1992. 
 

San Giovanni Gemini 05.04.2017 

Il Sindaco 

f.to  Dr.Carmelo Panepinto 

 

 



 

 

 

 

 

 

                            

  

 

 


